A ceptis non ambulant, ut qui ejus Testamentum pro-
 sequantur odio), idem etiam in gnostico invenie-
 mus? Ipse enim nulli unquam ullo modo erit ini-
 micus: nisi quod ejus inimici dici poterunt, qui in
 viam ei contrariam convertuntur. Et alioqui is qui
 est in nobis distribuendi habitus, dicitur justitia:
 quinefiam habitus discernendi pro meritis aut mag-
 is aut minus, in quibus id oportet fieri ex scien-
 tia, summæ est species justitiæ. Ac sunt quidem
 quædam quæ vulgi more recte geruntur ab aliqui-
 bus, ut continentia a voluptatibus; quemadmodum
 inter gentes, ex eo quod non possit consequi quod
 videt aliquis, et ex eo quod timet homines: sunt
 autem etiam qui propter majores voluptates absti-
 nent ab iis quæ sunt jucunda in præsentia. Ita ergo
 B etiam in fide, aut propter promissionem, aut propter
 Dei metum se nonnulli continent. Et est quidem
 fundamentum cognitionis, talis continentia, et quæ-
 dam ad id quod est melius deductio, et ad id quod
 est perfectum impulsus. « Initium » enim « sapien-
 tiæ, » inquit, « est timor Domini ». Qui est autem
 perfectus propter charitatem « omnia suffert, omnia
 sustinet, non ut homini placens, sed Deo b. » Quan-
 quam eum quoque laus sequitur per consequentiam,
 non ad suam utilitatem, sed ad imitationem et usum
 eorum qui laudant. Dicitur autem alia quoque signi-
 ficatione « continens, » non solum is qui compri-
 mit animi perturbationes, sed etiam is qui bona
 « continuit, » et firmiter acquisivit scientiæ magni-
 tudinem, ex qua producit eas quæ ex virtute fiunt
 C operationes. Ea facit ut si quis casus evenerit, a
 proprio habitu nunquam excedat gnosticus: est
 enim solida et immutabilis boni quæ scientiam
 constituit possessio, ut quæ divinarum rerum et
 humanarum sit scientia. Cognitionis ergo nunquam sit
 ignoratio, neque bonum mutatur in malum. Quo-
 circa et comedit, et bibit, et uxorem ducit, non per
 se ac principaliter, sed necessitate adductus. Uxo-
 rem autem ducere, dico, si Logos dixerit, et ut
 convenit. Qui enim fuerit perfectus, exempla habet
 apostolos: et revera vir esse probatur, non in eo
 quod vitam elegerit monasticam: verum ille viros

⌘ P. 874 ED. POTTER, 740-741 ED. PARIS.

⌘ Prov. 1, 7. ⌘ I Cor. xiii, 7; II Thess. ii, 4.

(78) *Μεταδοτικῆ, δικαιοσύνη*. Videtur legendum D
 ἐλεημοσύνη. Causa erroris vox δικαιοσύνης quæ se-
 quitur. LOWTH.

(79) *Κατὰ ἰδιωτισμὸν*. Ἰδιωτισμὸς est mos qui-
 vis plebeius. Epicetelus c. 54: « Οἰοσθηρὸς γὰρ ὁ τό-
 πος εἰς ἰδιωτισμὸν. » Nam is ejusmodi locus est, e
 quo proclivis sit in plebeium morem lapsus. «
 Cui affinis est, de quo alicubi loquitur, ἰδιώτου στάσις καὶ
 χαρακτήρ, « plebeii hominis status et nota: » ut
 c. 71: ἰδιώτου στάσις καὶ χαρακτήρ· οὐδέποτε ἐξ
 ἐαυτοῦ προσδοχᾷ ὠφέλειαν ἢ βλάβην, ἀλλ' ἀπὸ τῶν
 ἕξω. Φιλοσόφου στάσις καὶ χαρακτήρ· πᾶσαν ὠφέ-
 λειαν καὶ βλάβην ἐξ ἐαυτοῦ προσδοχᾷ. « Plebeii sta-
 tus et nota est, nunquam a seipso vel damnum ex-
 spectare, vel utilitatem; sed a rebus externis. Phi-
 losophi status et expressa imago est, omnem utili-
 tatem et damnium a semetipso expectare. »

(80) Ὅρᾳ. Haud scio an auctor scripsit ἐρᾷ,

« amat, cupit: » ut alluserit ad illud Theognidis:
Πρῆγμα δὲ τερπνότατον, οὐ τις ἐρᾷ, τὸ τυχεῖν.
 SYLBURG.

(81) *Δι' ἀγάπην*. Conjungit I Cor. xiii, 4: Πάντα
 στέγει, πάντα πιστεύει, πάντα ἐλπίζει, πάντα ὑπο-
 μένει· et I Thess. ii, 4: Οὐχ ὡς ἄνθρωποις ἀρέ-
 σκοντες, ἀλλὰ τῷ Θεῷ τῷ δοκιμάζοντι τὰς καρδίας
 ἡμῶν.

(82) *Ἐάν ὁ λόγος ἐρῆ*. Pro ἐρῆ mallet fortasse
 aliquis ἀρετῆ, itemque supra p. 312, et infra p. 317,
 et similiter p. 321, αἰροῦντι: pro ἐροῦντι· præsertim
 cum supra evidentiora ejus scripturæ extant vesti-
 gia, p. 215, ἐάν ὁ λόγος ἀρετῆ. Sed cum eadem signi-
 ficat. καλεῖν legatur p. 308, nil temere mutandum
 censuerim; maxime cum etiam ante semel et ite-
 rum hæc locutio usurpata sit, et ἀρετῆν in « ca-
 piendi » seu « capessendi » significatione non s. t.
 usitatum præterquam in pass. et media forma. STLS.

vincit, qui in **315** matrimonio, et liberorum procreatione, et domus cura, [citra voluptatem et dolorem se exercet, et cum in familiæ versetur curatione, indivulsus tamen est a Dei charitate, insurgitque adversus omnem tentationem quæ affertur per filios, uxorem et famulos, et possessiones. Ei autem qui domum non habet, magna ex parte evenit ut non tentetur. Qui ergo sui solummodo curam gerit, vincitur ab eo, qui cum sit inferior quidem in iis quæ pertinent ad suam salutem, superior autem in eorum, quæ ad vitam spectant, dispensatione, exiguum revera conservat imaginem, per veritatis curam. Sed nobis quidem, quam fieri potest maxime, prius varie exercenda est anima, ut ad suscipiendam cognitionem sit expedita et facilis. Non videtis quomodo molliitur cera et purgatur æs, ut novum accipiat characterem? Jam vero ut mors est animæ separatio a corpore, ita cognitio est veluti mors rationalis, abducens et separans animam a motibus et perturbationibus, et deducens ad vitam bonarum operationum, ut tunc Deo dicat libere: « Vivo sicut tu vis. » Nam cuius est institutum ut placeat hominibus, is Deo placere non potest: quoniam non quæ conferunt, sed quæ delectant plerique eligunt; qui autem Deo placet, bonis hominibus per consequentiam fit gratus et acceptus. Quomodo ergo cibus et potus et Venus ei amplius fuerit delectabilis, cum etiam sermonem qui aliquam affert voluptatem, motumque cogitationis et operationem jucundam, habeat suspectam? « Nemo » enim « potest duobus dominis servire, Deo et mammonæ: » non pecuniam intelligens sic nude dicit, sed suppeditationem quæ fit a pecunia in varias voluptates. Revera non potest fieri ut qui Deum cognovit magnifice et vere, eis quæ adversantur servit voluptatibus. Est ergo unus quidem solus ab omni cupiditate alienus ab initio, benignus et clemens Dominus, qui propter nos factus est homo. Quicumque autem student assimilari characteri qui ab ipso datus est, ut fiant expertes cupiditatis per exercitationem magna vi contendunt. Qui enim concupivit, et seipsum postea continuit, instar est viduæ, quæ rursus fit virgo per temperantiam. Is eam cognitionis mercedem Servatori et Magistro reddidit, quam ipse petiit; nempe abstinentiam a malis, et bonarum actionum operationem, per quas accedit salus. Sicut ergo qui artes didicerunt, per ea quæ sunt docti alimenta acquirunt: ita gnosticus, per ea quæ scit, vitam acquires, fit salvus: qui enim noluerit perturbationem excindere animæ, seipsum occidit. Sed, ut videtur, alimentum quidem defectus est ignorantia animæ: nutrimentum vero,